
 
 

 
 

Конотопська міська рада 

Виконавчий комітет 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 
 

 
від 23.02.2015 № 35 
м. Конотоп 
 

 

 Про затвердження  

норм водоспоживання 

 

 Відповідно до статті 30, пункту а(1) Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, розглянувши діючі норми водоспоживання для 

населення та об’єктів соціально–побутового призначення у разі відсутності 

обліку відпущеної води, 

 

 виконком міської ради в и р і ш и в: 

 

 1.Затвердити подані комунальним підприємством виробничого 

управління водопровідно–каналізаційного господарства норми водоспоживання 

для населення та об’єктів соціально–побутового призначення у разі відсутності 

у них приладів обліку відпущеної води згідно додатку 1 та додатку 2. 

2.Встановити строк поливного періоду з 1 травня по 1 серпня 

календарного року. 

3.Визнати такими, що втратили чинність: рішення виконкому міської 

ради від 26.12.2011 №406 «Про затвердження норм водоспоживання», п.1 

рішення виконкому міської ради від 28.11.2005 №440 “Про затвердження норм 

втрат та витрат води”. 

 

 

 

Міський голова                                                                        В.І.Дзед 

 

 

 

 

 

 

Примак Я.П. 2 51 58 



Додаток 1 

                                                                                         до рішення виконкому 

                                                                                         від 23.02.2015 № 35 

 

 

Н О Р М И 

водоспоживання для населення та об’єктів соціально-побутового 

призначення у разі відсутності у них приладів обліку відпущеної води 

 

 

 

№ 

з/п 

 

Найменування водоспоживачів 

Одиниця 

 виміру 

Норма 

водоспоживання,  

в літрах 

1 2 3 4 

1. Житлові будинки квартирного 

типу: 

  

 - при наявності водопроводу, без 

водовідведення 

1 мешканець 

на добу 

70 

 

 - з водопроводом та каналізацією 

без ванн 

1 мешканець 

на добу 

95 

 - з водопроводом, каналізацією 

та унітазами, без ванн   

1 мешканець 

на добу 

120 

 - з водопроводом, каналізацією, 

без ванн з газопостачанням 

1 мешканець 

на добу 

120 

 - з водопроводом, каналізацією 

та ваннами  з водонагрівачами на 

твердому паливі 

1 мешканець 

на добу 

150 

 - з водопроводом, каналізацією 

та ваннами  з водонагрівачами на 

твердому паливі, без унітазів 

1 мешканець 

на добу 

135 

 - з водопроводом, каналізацією 

та ваннами  з газопостачанням чи 

електроводонагрівачами або з 

газопостачанням 

1 мешканець 

на добу 

190 

 - з водопроводом, каналізацією 

та ваннами  і швидкодіючими 

газонагрівачами 

1 мешканець 

на добу 

210 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, обладнані 

умивальниками, мийками та 

душами  

1 мешканець 

на добу 

195 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, обладнані 

умивальниками, мийками та 

душами при постачанні гарячої 

води, виробленої іншим 

1 мешканець 

на добу 

110 



підприємством 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, з сидячими 

ваннами, обладнані душами 

1 мешканець 

на добу 

230 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, з ваннами 

довжиною 1500 мм 

1 мешканець 

на добу 

250 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, з ваннами 

довжиною 1500 мм при 

постачанні гарячої води, 

виробленої іншим 

підприємством 

1 мешканець 

на добу 

145 

 - користування водою з дворових 

водорозбірних колонок 

1 мешканець 

на добу 

100 

 - користування водою з вуличних 

водорозбірних колонок 

1 мешканець 

на добу 

50 

2. Гуртожитки:   

 - без душових 1 мешканець 

на добу 

60 

 - із загальними душовими 1 мешканець 

на добу 

85 

 - із душами при всіх житлових 

кімнатах 

1 мешканець 

на добу 

110 

 - із загальними кухнями та 

блоками душових на поверхах 

при житлових кімнатах в кожній 

секції 

1 мешканець 

на добу 

140 

3. Готелі:   

 - із загальними ваннами та 

душами 

1 мешканець 

на добу 

120 

 - з душами у всіх окремих 

номерах 

1 мешканець 

на добу 

230 

 - з ваннами в окремих номерах, у 

% від загальної кількості 

номерів: 

- до 25 % 

- до 75% 

- до 100% 

 

1 мешканець 

на добу 

 

 

200 

250 

300 

4. Лікарні, санаторії, будинки 

відпочинку 

1 ліжко 250 

5. Поліклініки та амбулаторії 1 хворий за зміну 15 

6. Аптеки:   

 - торговий зал та підсобні 

приміщення 

1 працюючий  15 

 - лабораторія приготування ліків 1 працюючий  310 



7. Лабораторії:   

 - хімічного профілю 1 працюючий 460 

 - біологічного профілю 1 працюючий 310 

 - фізичного профілю 1 працюючий 125 

8. Дитячі садки-ясла:   

 - з денним перебуванням дітей 1 дитина 75 

 - з цілодобовим перебуванням 

дітей 

1 дитина 100 

9. Учбові заклади та 

загальноосвітні школи 

1 учень та   

1 викладач 

20 

10. Школи-інтернати 1 місце 200 

11. Заклади громадського 

харчування: 

  

 - при приготуванні їжі, яка 

реалізується в обідньому залі, 

миття продуктів та посуду 

 

1 блюдо 

 

16 

 - для приготування 

полуфабрикатів: 

- м’ясних 

- рибних 

- овочевих 

- кулінарних 

 

 

1 тоннна 

 

6700 

6400 

4400 

7700 

12. Магазини:   

 - продовольчі 1 працюючий в 

зміну 

250 

 - промислові 1 працюючий в 

зміну 

15 

13. Перукарні 1 робоче місце в 

зміну 

120 

14. Кінотеатри 1 місце  4 

15. Клуби 1 місце  10 

16. Театри:   

 - для глядачів 1 місце  10 

 - для артистів 1 артист  40 

17. Стадіони та спортзали:   

 - для глядачів 1 місце  3 

 - для фізкультурників (з 

урахуванням приймання душу) 

1 фізкультурник  

 

50 

18. Плавальні басейни:   

 - поповнення басейну % об’єму басейну 10 

 - для глядачів 1 місце  3 

 - для спортсменів (з урахуванням 

приймання душу) 

1 спортсмен 

 

100 

19. Бані:   

 - миття в мильній з тазами на 

лавах з обмиванням у душі 

1 відвідувач 180 



 - миття в мильній з тазами на 

лавах з прийомом оздоровчих 

процедур 

1 відвідувач 290 

 - душова кабіна 1 відвідувач 290 

 - ванна кабіна 1 відвідувач 440 

 - прибирання мильних 

приміщень, душових, парильних 

1 м² 6 

20. Пральні:   

 - механізовані 1 кг сухої білизни 75 

 - немеханізовані 1 кг сухої білизни 40 

21. Адміністративні заклади: 1 працюючий 15 

22. Цехи з тепловиділенням більше 

84 кДж на 1 м³/ч 

1 працюючий в 

зміну 

45 

23. Інші цехи 1працюючий  

в зміну 

25 

24. Обслуговуючий персонал 

громадських закладів 

1 працюючий 25 

25. Прибирання приміщень 1 м² 0,5 

26. Душові в побутових 

приміщеннях промислових 

підприємств 

1 душова сітка на 

годину 

500 

27. Миття автотранспорту:   

 - при наявності механізованої 

мийки в гаражах: 

- грузових машин, тракторів, 

автобусів, трамваїв, легкових 

автомобілів 

 

1 машина 

 

1500 

 - вручну із шлангів, незалежно 

від місця стоянки: 

- грузових автомашин, тракторів, 

автобусів 

- легкових автомобілів 

- мотоциклів 

 

 

1 машина  

 

 

500 

 

300 

50 

28. Промивання та випробування 

внутрішніх мереж 

100 м³ споруди 1000 

29. Фонтани:   

 - із зворотньою системою 

водопостачання 

на 1 % об’єму 100 

 - без зворотнього 

водопостачання 

за пропускною здатністю підводного 

трубопроводу 

30. Питні фонтанчики 1 фонтан на 

годину 

72 

31. Заморожування катків:   

 - перше заливання 1 м² 50 

 - кожне наступне заливання 1 м² 10 

32. Автомати газової води без   



врахування стаканомийки: 

 - з водяним охолодженням 1 автомат на 

годину 

100 

 - з неводяним охолодженням 1 автомат на 

годину 

25 

33. Стаканомийка (автомати газової 

води, пива та інші лотки по 

продажу напоїв, бочки пива, 

квасу) 

 

1 мийка на годину 

 

50 

34. Кафе по продажу морозива, 

чайні, кондитерські, бари 

1 кран на годину 300 

35. Фотографії 1 кран на годину 68 

36. Умивальник, рукомийник з 

водорозбірним краном 

1 кран на годину 30 

37. Унітаз із змивним бачком 1 унітаз на годину 83 

38. Ветеринарні лікувальні заклади:   

 - на велику тварину 1 тварина 80 

 - дрібну тварину 1 тварина 25 

39. Відгодівельні пункти:   

 - ВРХ 1 голова на добу 100 

 - дрібних тварин 1 голова на добу 50 

 - птахівництво 1 голова на добу 10 

40. Поливання садів та присадибних 

ділянок: 

  

 - сади та присадибні ділянки 1 м² на 1 

поливання 

4 

 - квітники та газони 1 м² на 1 

поливання 

4 

 - теплиці зимові та парники всіх 

типів 

1 м² на 1 

поливання 

6 

41. Утримання домашніх тварин:   

 - корова 1 голова на добу 80 

 - молодняк ВРХ 1 голова на добу 30 

 - кінь 1 голова на добу 80 

 - свиня доросла 1 голова на добу 25 

 - порося до 4-х місяців 1 голова на добу 15 

 - кози та вівці 1 голова на добу 10 

 - гуси та качки 1 голова на добу 3 

 - кури та індики 1 голова на добу 1 

 - собака 1 голова на добу 25 

 

 

 

Керуючий справами виконкому                                                    А.М.Левченко 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 2 

                                                                                         до рішення виконкому 

                                                                                         від 23.02.2015 № 35 

 

Середньомісячні норми водоспоживання 

для населення у разі відсутності у них приладів обліку відпущеної води 

 

 

 

№ 

з/п 

 

Найменування водоспоживачів 

Одиниця 

виміру 

Місячний 

об’єм 

м³/місяць 

1 2 3 4 



1. Житлові будинки квартирного типу:   

 - при наявності водопроводу, без 

водовідведення 

1 особа 

на місяць 

2,13 

 - з водопроводом та каналізацією 

без ванн 

1 особа 

на місяць 

2,89 

 - з водопроводом, каналізацією та 

унітазами, без ванн   

1 особа 

на місяць 

3,65 

 - з водопроводом, каналізацією, без 

ванн з газопостачанням 

1 особа 

на місяць 

3,65 

 - з водопроводом, каналізацією та 

ваннами  з водонагрівачами на 

твердому паливі 

1 особа 

на місяць 

4,56 

 - з водопроводом, каналізацією та 

ваннами  з водонагрівачами на 

твердому паливі, без унітазів 

1 особа 

на місяць 

4,11 

 - з водопроводом, каналізацією та 

ваннами  з газопостачанням чи 

електроводонагрівачами або з 

газопостачанням 

1 особа 

на місяць 

5,78 

 - з водопроводом, каналізацією та 

ваннами  і швидкодіючими 

газонагрівачами 

1 особа 

на місяць 

6,39 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, обладнані 

умивальниками, мийками та 

душами  

1 особа 

на місяць 

5,93 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, обладнані 

умивальниками, мийками та 

душами, при постачанні гарячої 

води, виробленої іншими 

підприємством 

1 особа 

на місяць 

3,34 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, з сидячими 

ваннами, обладнані душами 

1 особа 

на місяць 

7,00 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, з ваннами 

довжиною 1500 мм 

1 особа 

на місяць 

7,6 

 - з централізованим гарячим 

водопостачанням, з ваннами 

довжиною 1500 мм при постачанні 

гарячої води, виробленої іншими 

1 особа 

на місяць 

4,41 



підприємством 

 - користування водою з дворових 

водорозбірних колонок 

1 особа 

на місяць 

3,04 

 - користування водою з вуличних 

водорозбірних колонок 

1 особа 

на місяць 

1,52 

2. Гуртожитки:   

 - без душових 1 особа 

на місяць 

1,83 

 - із загальними душовими 1 особа 

на місяць 

2,58 

 - із душами при всіх житлових 

кімнатах 

1 особа 

на місяць 

3,35 

 - із загальними кухнями та блоками 

душових на поверхах при житлових 

кімнатах в кожній секції 

1 особа 

на місяць 

4,26 

 

 

 

Керуючий справами виконкому                                                    А.М.Левченко 

 

 

   


